平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 平成23年３月期第２四半期連結累計期間の業績見通しにつきまして、主に、プレス関連製品事業におきまして、自動車
の販売・生産が順調に推移し、これに係る当社グループの生産も増加しつつあることから、売上高が改善する見込みとなり
ました。これにともない、営業利益、経常利益につきましても、当初の予想値を上回る見込みとなりました。
 四半期純利益につきましては、平成22年６月30日に公表の通り、東京国税局からの「移転価格税制に係る更正通知」に

平成22年7月30日
各 位

上場会社名 東プレ

代表者 代表取締役社長 田丸 一郎

（コード番号 5975）

問合せ先責任者 専務取締役業務本部長 荒井 侃一

（TEL 03-3271-0711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 2,000 2,300 1,300 25.44

今回発表予想(B) 41,000 2,700 3,000 △400 △7.83

増減額(B-A) 3,000 700 700 △1,700

増減率(%) 7.9 35.0 30.4 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

33,262 2,156 2,059 934 18.29

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,000 4,700 5,000 2,800 54.80

今回発表予想(B) 81,000 5,400 5,700 1,100 21.53

増減額(B-A) 3,000 700 700 △1,700

増減率(%) 3.8 14.9 14.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

71,398 4,629 4,874 2,151 42.11

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,000 400 1,000 700 13.70

今回発表予想(B) 29,000 700 1,200 △1,300 △25.44

増減額(B-A) 2,000 300 200 △2,000

増減率(%) 7.4 75.0 20.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

23,738 1,269 1,449 930 18.22

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 1,700 2,500 1,600 31.31

今回発表予想(B) 57,000 2,000 2,700 △400 △7.83

増減額(B-A) 2,000 300 200 △2,000

増減率(%) 3.6 17.6 8.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

51,400 2,644 3,261 1,699 33.26

基づき、平成23年３月期第１四半期会計期間におきまして、過年度法人税等として20億９千万円を計上したことから、４億
円の損失となる見込みとなりました。現在、当社は、日米両国から二重課税の状況であり、今後この状況をを解消するため
日米税務当局間の相互協議の申し立てを予定しております。日米相互協議が合意に達した場合、二重課税は回避され追
徴税額に係る減額更正を受けることが可能となります。今後、当件に係る推移につきましては、随時ご報告してまいりま
す。
 なお、通期の業績見通しにつきましても、第２四半期連結累計期間の業績予想および今後の見通しを勘案し上記の通り
修正いたします。
(注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の
様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

以 上